
Муниципальное казѐнное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества «Созвездие» 

Верхнекамского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024              № 79 - о/д 

г.Кирс 

 

Внедрение целевой программы наставничества в МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» 

Верхнекамского района в 2024-2025 учебном году 

 

 На основании распоряжения министерства образования Кировской области 

от 25.09.2019 №791 «Об утверждении Типового положения о наставничестве в 

образовательных учреждениях Кировской области» и приказа управления 

образования администрации Верхнекамского муниципального округа от 16.02.2022 

«Об утверждении Положения о наставничестве в образовательных организациях 

Верхнекамского муниципального округа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы на 2024-2025 учебный год (приложение 

1); 

2. Утвердить «дорожную карту» реализации системы наставничества в 

МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района на 2024-2025 учебный год 

(приложение 2); 

3. Назначить куратором внедрения системы наставничества в МКОУ ДО ДДТ 

«Созвездие» Верхнекамского района Курдюкову Л.А., зам.директора по учебно-

воспитательной работе. 

4. Курдюковой Л.А., куратору системы наставничества: 

4.4.  организовать реализацию мероприятий по внедрению наставничества в 

сроки, установленные «Дорожной картой» на 2024-2025 учебный год; 

4.5.  обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) 

внедрения системы наставничества в МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» 

Верхнекамского района;  

4.6. разместить нормативные документы по внедрению системы 

наставничества на официальном сайте учреждения. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ДДТ «Созвездие»   п/п   М.В.Сунцова 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом МКОУ ДО ДДТ «Созвездие»  

Верхнекамского района  

от 02.09.2024   № 79 

Состав рабочей группы 

 

 

№ Ф.И.О. Должность Обязанности 

1 Курдюкова Л.А. Зам.директора по УВР куратор 

2 Цылѐва Т.В. педагог дополнительного 

образования 

наставник  

3 Останина Е.О. Педагог-психолог организатор 

проведения 

мониторинга 

4 Беляева О.Н. методист наставник 

5 Злобина О.А. педагог дополнительного 

образования 

наставник 

6 Кононова А.А. Педагог-организатор наставник 

 

 

 

 

 

 

 

      


